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NOWY ROK 2025 

„Wszystko badajcie, zachowujcie to, co dobre” (1 Tes 5,21) 
 
Kiedy nadszedł dzień ósmy i należało Je obrzezać, nadano Mu imię 
Jezus, które wskazał anioł jeszcze przed Jego poczęciem” (Łk 2,21). 
 

Za nami 2024 rok. Był to w Kościele Ewangelicko-
Augsburskim „Rok Nadziei” i zgodnie z hasłem biblijnym z 1 Kor 
16,14 - rok miłości. I zastanawiałem się, co będzie teraz. Co będzie 
w 2025 roku. Czy brak 
nadziei i miłości? Z czym 
i jak rozpoczynamy ten 
darowany nam 2025 rok? 
U progu roku zadajemy 
sobie pytania, jaki on 
będzie. Robimy plany o-
sobiste, rodzinne, para-
fialne i kościelne. Skła-
damy sobie życzenia. 
Czego najczęściej sobie życzymy? Przede wszystkim zdrowia, 
pokoju i osobistego szczęścia. Czego się lękamy? Choroby, 
osobistych niepowodzeń, trudności rodzinnych i zawodowych oraz 
potęgującego się w świecie niepokoju, napięcia i bezprawia. 

I jak tu żyć i rozpoczynać Nowy Rok bez nadziei i miłości? 
W co się uzbroić, żeby dobrze przeżyć ten rok i sobie poradzić 
z najtrudniejszymi przeciwnościami? Hasło biblijne, które będzie 
nam towarzyszyć i winno być taką nicią przewodnią każdego dnia 
brzmi: „Wszystko badajcie, zachowujcie to, co dobre” (1 Tes, 5,21). 
Wiele spraw, tematów, problemów, wyzwań się pojawi prawie 
każdego dnia. Będą i pokusy, zaproszenia do korzystania z życia 
i tego, co oferuje świat. Będzie tego mnóstwo. Słowo Boże ostrzega 
nas, żeby najpierw wszystko zbadać, ocenić, osądzić i przyjąć to, co 
jest dobre. Często namawiani do eksperymentowania w życiu np. 
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poprzez zażywanie nowych używek, słyszymy, że wszystkiego 
w życiu trzeba spróbować.  

Anna Sikorska napisała, że „istnieją rzeczy, których poznanie 
nie jest konieczne, których poznanie nie wzbogaca, lecz zuboża. 
I nie musimy wchodzić do każdej kałuży, aby się dowiedzieć, czy 
w niej jest błoto”. I o tym mówi jasło biblijne 2025 roku. Nie 
wchodzić, nie próbować, lecz zbadać i ocenić. Ale jakie jest 
kryterium oceny? Odpowiedź jest prosta. Wszystko badać, oceniać 
prześwietlać przez Słowo Boże. A Słowo Boże prowadzi nas do 
Jezusa, który mówi, że ten jest mądry i dobrze buduje swoje życie, 
kto słucha Jego słów i według nich żyje (Mt 7, 24-27). 

Pierwszy dzień Nowego Roku 
jest świętem chrześcijańskim, bo-
wiem jest to święto nadania dzie-
ciątku imienia Jezus. Podczas na-
bożeństw w wielu kościołach będzie 
śpiewana pieśń: „Jezus, hasłem być 
nam chciej, gdy rok nowy rozpoczęty” 
(ŚE 94). 

Wchodzimy w Nowy Rok 
z imieniem Jezus na ustach. Ale nie 
chcemy tylko śpiewać, chcemy iść 
przez ten rok z Jezusem. Chcemy 
przeżywać każdy dzień roku w wierze 
w Tego, który żyje i jest życiem dla 
innych. „Kto we mnie wierzy choćby 
i umarł żyć będzie” – mówi Jezus. 
„Drogą życia aż po zgon i mię Zbawcy idźmy wszędzie; gdy 
przewodnią gwiazdą On, wszystko dobrem dla nas będzie. Mroki 
nam rozproszy blask przeobfitych Jego łask” (ŚE 94,3). 

Społeczność, którą mamy przez wiarę ze zmartwychwstałym 
Jezusem jest czymś więcej niż proste, biologiczne bytowanie. To 
życie mające inną jakość i wartość. Jezus znaczy: Pan jest ratunkiem, 
Pan jest zbawieniem. Wierzący w Niego może powiedzieć: Pan jest 
moim życiem. Oto jest coś nowego – nowy czas, nowe życie, nowy 
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świat. Nie ma innej alternatywy dla świata i dla każdego z nas - tylko 
Jezus. Możemy znaleźć w życiu wielu Mistrzów – ale Zbawiciel jest 
tylko jeden. 

Wielki teolog szwajcarski Karl Barth przed śmiercią złożył 
następujące świadectwo: „Cała treść Biblii, a także wszystko, co 
nazywamy Kościołem i chrześcijańskim zwiastowaniem związane 
jest z imieniem Jezus. Wszystko zależy od imienia Jezus”. 

Niech w Nowym Roku imię Jezus nie będzie tylko dla nas 
hasłem ale imieniem najdroższym i najcenniejszym. W Nim jest 
nadzieja, miłość i wszelkie dobro. Obyśmy też w „Roku wyznania 
wiary” za Krystyną Royową, słowacką poetką wyznawali: „Imię mi 
kazano mieć, które by swą chwałą nawet rajskich śpiewów ton 
chlubnie przewyższało. Jedno imię, jedno znam, w Nim dostojność 
wszystką mam. Imię Jezus, Jezus, Jezus, drogie najcenniejsze, dla 
mnie najwdzięczniejsze”. 

Moje życzenia na Nowy Rok zawarte są w słowach życzeń 
Matki Ewy:  

Czego Ci życzyć w dniu Nowego 
Roku?  

Pokoju głębi wśród ucisków 
świata i cichej siły, w dzień próby 
odpornej.  

Miłości, co pochyla się nad nędzą 
brata, pokory, przed Bogiem ukorzyć się 
zdolnej.  

Radości, co potrafi i wśród 
smutków chmury przebijać się zwycięsko 
jak promienie słońca.  

Odwagi, której nie zmogą nawet 
trudów góry, gotowej do ofiary, nawet 
krwi gorącej.  

Cierpliwości niezłomnej i niewyczerpanej, co znosi słabość 
bliźnich, a nawet ich winy.  

Wiary, co jak orzeł wzbija się skrzydłami, docierając do nieba 
i sprawia, że czyny, co są niemożliwe, będą możliwymi! Amen. 
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Słowo proboszcza 

Słowo proboszcza w pierwszym numerze Informatora 
Parafialnego w 2025 roku będzie bardzo krótkie, a to dlatego, że 
dużo miejsca zajmuje sprawozdanie z życia i działalności Parafii w 
2024 roku. 

Życzę wszystkim czytelnikom i parafianom błogosławionego, 
dobrego, szczęśliwego i pomyślnego Nowego Roku. Żebyśmy 
wszyscy byli mocni w wierze i jej wyznawaniu. Wyznawanie wiary 
jest związane z modlitwą. Ks. Dietrich Bonhoeffer modlił się: „Panie, 
nasza wiara i nasza nadzieja są takie słabe. Nie umiemy odważyć się 
na to, żeby nasze życie całkowicie oprzeć na Twoich obietnicach. 
Wątpimy w Twoją moc. Panie, wybacz wątpiącemu i temu, któremu 
brakuje nadziei i obdarz nas dziś na nowo Twoją obietnicą”. Szczera  
i prawdziwa modlitwa. Niech stanie się i naszą modlitwą. Ks. 
Dietrich Bonhoeffer powiedział również, że „Bóg nie spełnia 
wszystkich naszych próśb, ale spełnia wszystkie obietnice dane 
ludziom”. I to jest najważniejsze.  

A Marcin Luter w „Drogowskazach chrześcijanina” napisał: 
„Czuję i doświadczam tego, że niestety nie umiem ze szczerego 
serca wypowiedzieć słów modlitwy „Ojcze nasz”, jak zresztą żaden 
człowiek na ziemi wypowiedzieć właściwie nie potrafi (wtedy 
bylibyśmy już tutaj zbawieni). Jednak wciąż tego próbuję i chcę jak 
dziecię – być blisko Ojca. I choć nie potrafię wystarczająco wierzyć 
tym słowom, to jednak nie chcę ich mieć za zmyślenie czy im 
zaprzeczać”. Takie są dylematy naszej wiary i naszych modlitw. 

Pomocą i wzmocnieniem jest wspólnota wiary. Najważ-
niejszą wspólnotą jest zbór gromadzący się na nabożeństwie. Wtedy 
Pan Bóg do nas przemawia, a my łączymy się w modlitwach za siebie 
i innych. Dlatego u progu Nowego Roku zachęcam słowami 
apostoła: „Baczmy jedni na drugich w celu pobudzenia się do 
miłości i dobrych uczynków, nie opuszczając wspólnych zebrań 
naszych, jak to jest u niektórych w zwyczaju”. Mamy pięknie 
odrestaurowany witraż przedstawiający matki, które przynosiły 
i przyprowadzały dzieci do Jezusa. On brał je na ręce i im 
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błogosławił. To powinno być pragnieniem każdej matki i ojca, żeby 
przyprowadzać dzieci do Jezusa i prosić Go o błogosławieństwo. 
Chyba, że nie życzymy dobrze naszym dzieciom  
i wnukom. 

Zapraszam na nabożeństwa. Już w Święto Epifanii odbędzie 
się w naszym kościele wyjątkowe nabożeństwo, które nazywam 
kolędowym. Kolędował będzie nasz chór parafialny, a wszystkich 
uczestników nabożeństwa do wspólnego kolędowania zaprosi 
Justyna Hubczyk-Piechota. W styczniu będziemy mieli okazję 
uczestniczenia w ekumenicznym nabożeństwie. W niedzielę 19 
stycznia o godz. 17.00 w naszym kościele odbędzie się w Tygodniu 
Modlitw o Jedność Chrześcijan centralne nabożeństwo dla Śląskiego 
Oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej. Kazanie wygłosi ad-
ministrator Archidiecezji Katowickiej bp Marek Szkudło. 

W niedzielę 26 stycznia, na zakończenie okresu 
świątecznego zapraszam na koncert wspaniałego zespołu gospel 
„Z miłości”. Z pewnością będzie to wielkie przeżycie duchowe  
i artystyczne. 

W sobotę 1 lutego ma się dobyć w naszym kościele 
konsekracja nowego biskupa naszej diecezji. Ks. Wojciech Pracki 
wraz z Radą Diecezjalną zwrócą się do naszej Rady Parafialnej 
o wyrażenie zgody na udostępnienie kościoła. Mam nadzieję, że 
odpowiedź Rady Parafialnej będzie pozytywna. Życzeniem nowego 
biskupa jest, żeby nasz piękny kościół pozostał „kościołem 
katedralnym”, w którym będą się odbywać wszystkie najważniejsze 
uroczystości diecezjalne. 

W niedzielę 2 lutego, po nabożeństwie planujemy przepro-
wadzić Zgromadzenie Parafialne.  

W ogłoszeniach parafialnych pojawiła się informacja o kuligu 
parafialnym. Termin został trochę przesunięty na sobotę 22 lutego. 
Zachęcam do zapisywania się. Będzie to całodniowa kuligowa 
i biesiada na Kubalonce.  Zapraszamy rodziny z dziećmi oraz 
seniorów. Nie trzeba będzie dużo chodzić. 

Zapraszam serdecznie do angażowania się w życie parafialne. 
Rada Parafialna nadal poszukuje osoby na stanowisko pracownika 
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socjalnego. Wymagana jest serdeczność, otwartość na drugiego 
człowieka, umiejętność nawiązywania relacji. Dom obowiązków 
będzie należało odwiedzanie starszych i chorych, pomoc 
w załatwianiu spraw socjalnych, medycznych, pomoc w robieniu 
zakupów, drobnych pracach porządkowych. 

Dziękuję wszystkim pracownikom i współpracownikom 
parafialnym za służbę w 2024 roku i życzę zapału i radości w służbie 
w 2025 roku. Żniwo jest wielkie, a pracowników zawsze mało. 

      Z serdecznymi 
pozdrowieniami i życzeniami, 

       Ks. bp senior 
Marian Niemiec 
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Sprawozdanie z życia i działalności  
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  

w Katowicach w 2024 roku. 
 

Rok 2024 był „Rokiem nadziei”. Temat przewodni roku 2024 
brzmiał: „Jedna nadzieja – Duch Święty odnawia”, a hasłem 
biblijnym były słowa z 1 Kor 16,14: „Wszystko, co czynicie, niech się 
dokonuje w miłości”.  

Wkraczając w 2024 rok pytałem, co jest naszą nadzieją? Co 

jest naszą nadzieją?  Co stanowi jej istotę i cel? Gdzie jej szukam? 

Odpowiedź dała Danielle Dokman, ksiądz z Surinamu: „Bóg 

już wkroczył do ich (mędrców) i naszego świata! Nadzieja przyszła 

na świat w zwykłym, a jednak niezwykłym mieszkaniu – w ciele”.   

Chrystus jest naszą nadzieją. Chrystus nadzieją świata. Czy 

znalazłem nadzieję? Czy ją znam? Czy jej w ogóle szukam? Czy 

nadzieja jest motorem mego życia i postępowania? Czy jest 

pociechą w smutku żałoby, wzmocnieniem w chorobie i utrapieniu?  

Duch Święty odnawia i wlewa w serca nadzieję, prowadzi do 

nadziei, do Chrystusa. Prośmy Go, by odnawiał nasze życie, życie 

naszego zboru, a wtedy z radością i odwagą będziemy działać  

i służyć w tym świecie. Ten świat potrzebuje nadziei, potrzebuje 

Ducha Odnowiciela, potrzebuje nas.  

Teraz czas spróbować odpowiedzieć na powyższe pytania. 

One były powiązane z życiem parafialnym, ponieważ nadzieja 

chrześcijańska jest zakorzeniona w Chrystusie, który jest 

fundamentem i głową Kościoła. 

U progu 2024 roku miałem nadzieję na wzrost liczby 

uczestników nabożeństw. Ta nadzieja spełniła się minimalnie. 

Średnio na nabożeństwach niedzielnych mieliśmy 101 osób.  
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Natomiast przybywa osób, które uczestniczą w nabożeństwie 

poprzez IInternet.  Przed odbiornikami w godzinę nabożeństwa 

oglądało transmisję średnio 26 osób. Miałem nadzieję, że uda się 

zgromadzić kilkunastu, kilkudziesięciu parafian, którzy będą 

lektorami podczas nabożeństw. Ta nadzieja się spełniła. Myślę, że 

przyzwyczailiśmy się do lektorów czytających podczas nabożeństw 

teksty biblijne. Nie mamy też problemów, żeby znaleźć chętnych do 

czytania. Wszystkim lektorom bardzo za tę służbę dziękuję. 

Miałem nadzieję, że wzrośnie liczba dzieci uczęszczających 

na szkółki niedzielne. I niestety w tym przypadku była to płonna 

nadzieja. Jest wręcz odwrotnie. Mimo zachęt ze strony księży, 

rozmów z rodzicami, spada liczba dzieci uczęszczających na szkółki 

niedzielne (w minionym roku średnia ilość dzieci na szkółkach 

wyniosła 7). Kolejna nadzieja związana była również z dziećmi. 

Miałem nadzieję, że prawie wszystkie dzieci i młodzież z naszej 

Parafii będą uczestniczyć w Day Campie 2024, czyli Dniach Dobrej 

Nowiny z językiem angielskim. Muszę przyznać, że dosyć dużo było 

naszych dzieci, chociaż zaprosiliśmy również dzieci z sąsiednich 

parafii. Był to dobry i udany tydzień dla naszych dzieci i dla gości z 

Kalifornii.   

Wydarzenia i jubileusze 

Największym wyda-

rzeniem w roku 2024 było 

Diecezjalne Święto Pieśni. 

W niedzielę Exaudi 12 maja 

gościliśmy 12 chórów i zes-

połów. Moja nadzieja, że 

wielu z Was się zaangażuje 

w to wielkie wydarzenie nie 

była daremna. Bardzo dzię-
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kuję za Waszą pomoc i zaangażowanie. Wszyscy uczestnicy 

stwierdzili, że Święto Pieśni 2024 było udane.  

Wielkim i ważnym wydarzeniem w życiu każdej parafii jest 

konfirmacja. W Dzień Matki, 26 maja konfirmowanych zostało 

ośmioro 14 i 15-latków.  

Bardzo się cieszę, że 19 maja obchodziliśmy „Diamentową  

Konfirmację”, 

a w zasadzie to 

połączone jubi-

leusze konfir-

mantów z rocz-

nika 1954 i 1964 

(daty konfir-

macji). Chciał-

bym, żeby ten piękny zwyczaj obchodzenia jubileuszu konfirmacji 

był kontynuowany. 

Kolejnym pięknym przeżyciem była 

166. rocznica poświęcenia naszego kościoła. 

29 września, dokładnie w rocznicę poświę-

cenia kościoła, gościliśmy byłego wikariusza 

naszej parafii, ks. Michała Walukiewicza, 

obecnie proboszcza w Toruniu.  

Do pięknych jubileuszy zaliczyć 

należy 120-lecie działalności naszego chóru 

parafialnego Largo Cantabile. Koncert jubileuszowy z udziałem 

byłych chórzystów oraz dostojnych gości odbył się 27 października 

w drewnianym zabytkowym kościele ewangelickim na terenie 

Górnośląskiego Parku Etnograficznego w Chorzowie.  
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Życie parafialne 

Oprócz tych szczególnych wydarzeń, które wymieniłem 

powyżej, życie parafialne toczyło się zgodnie z planem. Oprócz 

niedzielnych, świątecznych i tygodniowych nabożeństw (w czasie 

pasyjnym i w adwencie) odbywały się lekcje religii, spotkania 

młodzieży w grupie 

młodszej i grupie tzw.: 

„Młodych Dorosłych”, 

comiesięczne spotka-

nia pań, spotkania z Bi-

blią, spotkania organi-

zowane przez Katowic-

ki Oddział Polskiego 

Towarzystwa Ewange-

lickiego, spotkania 

sympatyków, próby chóru parafialnego. Od października odbywają 

się comiesięczne spotkania „Koła teologiczno-dyskusyjnego”, czyli 

osób, które chcą bardziej wnikliwie zgłębić teologię ewangelicką.  

W roku 2024 odbyły się trzy nabożeństwa dla seniorów. Po 

nabożeństwach seniorzy byli zapraszani na obiad w sali parafialnej 

i otrzymywali przy-

gotowane drobne u-

pominki. Odbyło się 

również kilka nabo-

żeństw rodzinnych 

z trochę inną litur-

gią i oprawą muzy-

czną. Mam nadzieję, 

że zespół wokalno-

muzyczny złożony 
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ze starszych, ale młodych duchem parafian, który wystąpił tylko 

jeden raz, będzie się spotykał i kilka razy w roku poprowadzi 

muzycznie nasze nabożeństwa. 

W poniedziałek, drugiego dnia Świąt Zesłania Ducha 

Świętego spotkaliśmy 

się po nabożeństwie na 

pikniku parafialnym 

i smażeniu jajecznicy. 

Pikniki parafialne od-

były się również po 

nabożeństwie 16 czerw-

ca oraz w pamiątką poś-

więcenia kościoła 29 

września. Oprócz tego 

w 2024 roku organizowaliśmy razem z parafią mariacką Festyn 

Charytatywny „Chrze-

ścijanie Śródmieścia  

Dzieciom”. Podczas fes-

tynu wystąpiła orkiestra 

dęta Happy Big Band.  

Większość z nas 

przyzwyczaiła się, że 

teksty pieśni są wyświe-

tlane na telewizorach. 

Od 22 grudnia również wyświetlana jest część liturgiczna 

nabożeństwa. W tym miejscu chciałbym podziękować realizatorom 

transmisji internetowych, którzy równocześnie obsługują kościelne 

telewizory.  

Do standardów życia parafialnego w naszej parafii należą 

koncerty. W roku 2024 mieliśmy okazję wysłuchać koncertów 
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organowych, chóralnych oraz o charakterze rozrywkowym 

„Koncerty 3 tenorów”, „Koncerty Wiedeńskie”, „Kolędy świata”. 

Z kronikarskiego obowiązku, dla potomnych wymienię te 

najważniejsze: 

6.01. – koncert kolęd w wykonaniu chóru Jubilate Deo z Mysłowic 
i naszego chóru parafialnego Largo Cantabile 

28.02. – koncert w ramach Tygodnia Trzech Kultur w wykonaniu 
naszego chóru Largo Cantabile i chóru Largo ze Świętochłowic 

13.03. - pasyjny koncert organowy 

26.03. – koncert uczniów PSM „7 słów Jezusa na krzyżu” J. Haydna 

7.04. – koncert orkiestry Amisarte i chórów z Tychów i Suszca 

8.04. – koncert organowy prof. Daniela Strządały 

16.05. – koncert chóru Canto d’Oro i Zespołu Kameralnego 
Santarello 

17.05. – koncert zespołu GG Duo 

21.06. – koncert 3 tenorów i koncert wiedeński 

27.06. – recital dyplomowy Marty Gawlas z klasy fletu 

5.11. - koncert 3 tenorów i koncert wiedeński 

5.12. – koncert zespołu Canticum Novum z Francji 

18.12. – koncert świąteczny Beaty Bednarz i uczniów PSM im. 
Karłowicza w Katowicach 

25.12. – koncert „Kolędy świata”. 

W roku 2024 trzech organistów nagrywało w naszym kościele 

płyty z utworami organowymi. Jednym z nich był nasz nowy 

organista, Szymon Jarzyna, którego koncert dyplomowy odbył się 

również w naszym kościele. 
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Od wielu lat w pierwszy piątek marca w naszym kościele 

odbywa się ekumeniczne nabożeństwo z okazji Światowego Dnia 

Modlitwy. Podobnie 21 kwietnia nabożeństwem ekumenicznym 

rozpoczęliśmy się Tydzień Biblii. 

Ważnym, nowym ekumenicznym wydarzeniem była Droga 

Krzyżowa (piątek 22 marca). Pomysłodawcą i inicjatorem był abp 

Adrian Galbas. Droga prowadziła od katedry rzymskokatolickiej 

Chrystusa Króla do katedry ewangelickiej Zmartwychwstania 

Pańskiego. W tym wydarzeniu modlitewnym uczestniczyło około 

2000 osób. 

Trzeba wymienić jeszcze dwa wydarzenia, które miały 

miejsce poza naszą parafią, a w których uczestniczyła liczna grupa 

parafian. 13 kwietnia jechaliśmy do Krakowa na ewangelizację 

Franklina Grahama „Bóg Cię kocha”. Od 7-9 czerwca w Słubicach 

i Frankfurcie nad Odrą odbyło się Spotkanie Chrześcijan.  

W roku 2024 ukazało się 11 numerów Informatora 

Parafialnego „Ewangelik Katowicki”. Seniorzy naszej parafii 

otrzymują kartki z życzeniami urodzinowymi. Życzenia wysyłamy 

też do osób, które nie do końca mają uregulowaną sytuację 

w kartotece parafialnej. Prosimy o kontakt z parafią. Odzew jednak 

jest bardzo nikły.  

Tradycyjnie w okresie letnim kościół był otwarty dla 

zwiedzających, a w każdą środę miała miejsce recital organowy 

w wykonaniu uczniów i studentów klasy organów. 

Statystyka 

Powoli wzrasta liczba osób na nabożeństwie. Jednak jeszcze 

nie doszliśmy do średniej sprzed pandemii. Niestety, mimo zachęt 

w informatorze parafialnym oraz pisemnych zawiadomieniach nie 

wzrasta liczba osób płacących składkę kościelną. To wiąże się 



15 

 

z ofiarnością. Znów muszę stwierdzić, niestety, że nasza ofiarność 

nie wzrasta, lecz spada. W porównaniu z innymi parafiami Diecezji 

Katowickiej jesteśmy prawie na końcu. Moim zdaniem jest to wynik 

tego, że według moich szacunków tylko 1/3 parafian poczuwa się do 

odpowiedzialności finansowej za parafię. Natomiast tylko ¼ bierze 

czynny, aktywny udział w życiu parafii. 

Smuci brak ślubów. Jak nie ma ślubów, to nie ma chrztów. 

Mamy ponad dwukrotnie większą liczbę zgonów niż chrztów. 

Statystykę ratują osoby, które przyprowadzają się na teren parafii  

i zgłaszają się do parafii. Są też i tacy, którzy mieszkają kilka, 

kilkanaście lat w Katowicach i nie zgłaszają swojej obecności. Jeżeli 

w kartotece posiadamy numery telefonów staram się pamiętać 

o dniach urodzin i dzwonię z życzeniami. Nie wypada mi jednak 

w takim dniu zwracać uwagi, że ktoś nie ma w ogóle opłaconej 

składki lub nie opłaca od kilku lat. 

Sprawy personalne 

Sprawy personalne rozpocznę od mojej osoby. Od 

1 października 2024 roku nie jestem już urzędującym biskupem 

Diecezji Katowickiej. Skończyła się 

moja 10-letnia kadencja i Synod 

Diecezjalny zadecydował, że czas 

na nowego biskupa, którym został 

wybrany ks. Wojciech Pracki 

z Opola. Konsekracja nowego bis-

kupa odbędzie się 1 lutego naj-

prawdopodobniej w naszym koś-

ciele. Do czasu przejścia na eme-

ryturę w 2026 roku będę Waszym 

proboszczem.  



16 

 

14 grudnia w Pszczynie 

odbyła się ordynacja p. Konrada 

Indeki. Od tego dnia mamy 

wikariusza ks. Konrada Indekę, 

z czego bardzo się cieszymy. 

Od 1 września mamy 

zatrudnionego nowego organis-

tę, absolwenta Akademii Muzy-

cznej w klasie organów, p. Szy-

mona Jarzynę. Pan Szymon jest 

również odpowiedzialny za orga-

nizację życia muzycznego w na-

szej Parafii. W mojej ocenie tych 

kilku miesięcy, p. Szymon wy-

wiązuje się bardzo dobrze ze 

swoich obowiązków. 

Bardzo dziękuję dotychczasowym organistkom p. Gabrieli 

i p. Miriam. Dziękuję za deklarację, że w razie potrzeby będą służyć 

grą na organach.  

Sprawy gospodarcze  

Każdego roku Rada Parafialna prowadzi remonty, naprawy 

itd. W 2024 roku największym i najważniejszym remontem była 

renowacja witraży „Jezus błogosławi dzieci” wraz z wymianą okna 

i szyb. Koszt wyniósł ponad 240 000 złotych. Z urzędu Miasta 

i Urzędu Marszałkowskiego pozyskaliśmy 2/3 tej kwoty. W roku 

2025 planujemy renowację witraży w części ołtarzowej. Koszt będzie 

jeszcze większy. Liczymy na Waszą ofiarność. Nie wiem, czy 

zauważyliście, że w kościele, w części ołtarzowej został wykonany 
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cokolik z marmuru. Do przedsionka powróciła duża tablica 

z uaktualnioną historią parafii po polsku, angielsku i niemiecku.  

Przy budynku parafialnym zostały naprawione schody oraz 

fragment elewacji. Na cmentarzu trzeba było usunąć trzy drzewa. 

Jedno wywróciło się na skutek wichury i uszkodziło kilka 

pomników, pozostałe dwa zostały wycięte za zgodą Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, bo zagrażały bezpieczeństwu. Przy 

kościele wykonana została pielęgnacja istniejących drzew, żeby 

suche gałęzie nie zagrażały bezpieczeństwu przechodniów 

i samochodów. 

Na zlecenie Rady Parafialnej przygotowany został projekt 

kompleksowego remontu ogrodzenia cmentarnego, łącznie 

z bramami wejściowymi. Projekt został złożony w biurze 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków celem zatwierdzenia. 

Remont ogrodzenia planowany jest w roku 2026.  

Pod koniec roku otrzymałem informację w postaci filmiku 

ukazującego odlewanie dzwonu dla naszego kościoła. Wszystko na 

to wskazuje, że dzwon zostanie zamontowany na wieży kościelnej 

przed Wielkanocą. Dzwon jest darem Archidiecezji Katowickiej. Jak 

będzie gotowy, zostanie umieszczony w kościele obok 

uszkodzonego i zdemontowanego dzwonu. Po ekumenicznym 

poświęceniu zostanie przetransportowany na wieżę. 

Działalność gospodarcza 

Wszystkie budynki parafialne są wynajęte. Od 1 stycznia 2024 

roku budynek przy ul Jagiellońskiej 17 wynajmuje inwestor, który 

urządza tam hostel. Otwarcie ma nastąpić pod koniec stycznia 2025 

roku. Jednak Parafia musiała ponieść koszty naprawy instalacji 

kanalizacyjnej i balkonu. W budynku przy ul. Damrota 22 pod 

koniec roku wykonana został drobna naprawa dachu, który 
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przeciekał podczas silnej ulewy.  W budynku przy ul. Bankowej 

8 wystąpiła awaria zasilania centralnego ogrzewania i trzeba było 

w trybie pilnym ją usunąć. Od 1 października budynek przy ul. Dudy 

Gracza jest wynajmowany przez Wyższą Szkołę Zarządzania 

Ochroną Pracy. Parafia nie musi już ponosić kosztów mediów 

i utrzymania budynku, a otrzymuje pieniądze z najmu. Rada 

Parafialna postanowiła, że środki z najmu zostaną przeznaczone na 

zatrudnienie pracownika socjalnego. Poszukiwania odpowiedniej 

osoby nadal trwają. W mieszkaniu, które znajduje się w budynku 

przy ul. Dudy Gracza mieszka rodzina z tej części Ukrainy, która 

zajęta jest przez Rosję. Mieszkańcy mieszkają za darmo, jednak od 

1 października płacą ze media. Remont mieszkania został wykonany 

ze środków Światowej Federacji Luterańskiej z przeznaczeniem na 

mieszkanie dla uchodźców z Ukrainy. 

Rada Parafialna 

W roku 2024 Rada Parafialna spotkała się na posiedzeniach 

9 razy. Rada Parafialna podejmowała uchwały w sprawie remontów, 

zatrudnienia pracowników, wynajmu nieruchomości. Nadzorowała 

remonty w nieruchomościach parafialnych. Zgodnie z uchwałą 

Zgromadzenia Parafialnego, po kontroli Komisji Rewizyjnej, 

zatwierdzała dokumenty finansowe z działalności gospodarczej. 

Rada Parafialna angażowała się w przygotowanie i przeprowadzenie 

wszystkich uroczystości parafialnych.  Jeden z najważniejszych 

dokumentów przyjętych przez Radę Parafialną dotyczył standardów 

ochrony małoletnich.  

Bardzo serdecznie dziękuję Radzie Parafialnej za bardzo 

rzetelne podchodzenie do obowiązków. Dziękuję za zaangażowanie 

w prowadzeniu administracyjnym, gospodarczym i religijnym 

parafii. Dziękuję za poświęcony czas i siły, za merytoryczne dyskusje 

na posiedzeniach.  
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Plany i zamierzenia w 2025 roku 

Rok 2025 został ogłoszony „Rokiem wyznania wiary”. Jest 

zatem wezwaniem i wyzwaniem, żebyśmy dawali świadectwo naszej 

chrześcijańskiej, ewangelickiej wiary. Jednym z najlepszych 

świadectw jest liczny udział w nabożeństwach i w życiu 

parafialnym. Jest to sprzężenie zwrotne. Uczestniczenie 

w nabożeństwie wzmacnia wiarę i dodaje odwagi do świadomego jej 

wyznawania. 

Hasło biblijne 2025 roku brzmi: „Wszystko badajcie, 

zachowujcie to, co dobre” (1 Tes 5,21). Jest to ostrzeżenie, żeby zbyt 

pochopnie nie uwikłać się w coś, co wydaje się interesujące, 

fascynujące, ciekawe, pociągające a w istocie prowadzi do 

zniewolenia, zła, upadku. Starajmy się trwać w tym, co dobre  

i zachowywać to, co dobre. Nie oznacza to tylko zachowawczość, 

która po jakimś czasie prowadzi do zacofania. Podam konkretny 

przykład. Kiedy montowaliśmy telewizory w kościele cieszyłem się 

i byłem pełen obaw, czy to jest właściwe i dobre. Założenie było: 

spróbujmy. Dzisiaj po kilku miesiącach większość uczestników 

nabożeństw korzysta z telewizorów i jest zaskoczona, że na 

tygodniowych nabożeństwach pieśni nie są wyświetlane. To się 

może zmienić. Potrzebujemy więcej osób, które będą prowadziły 

transmisję internetową i obsługiwały telewizory w kościele. 

Sprawdza się.  

„Zachowujcie to, co dobre”. Przed nami wiele wyzwań 

dotyczących życia religijnego. Dla Kościoła nastają trudne czasy, 

w których rzeczywiście trzeba składać wyznanie wiary. Nie mogę 

zapomnieć o słowach, które usłyszałem od pewnej matki, że Kościół 

się kończy. I nie chodzi mi tylko o Kościół, jako instytucję, chociaż 

ona też, wbrew pozorom, jest bardzo ważna. Ale przede wszystkim 

chodzi o tę „społeczność świętych, czyli wierzących”, o życie 
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duchowe, o wiarę w Boga. Nie napawa optymizmem ilość wiernych 

na nabożeństwie, coraz mniej dzieci na szkółkach niedzielnych, 

spadająca ofiarność, nieopłacanie składek kościelnych. To świadczy 

o zobojętnieniu. Chyba coraz więcej jest takich letnich chrześcijan. 

Nie są oni ani gorący, ani zimni. Kilka razy w roku mamy dylematy, 

czy uczestniczyć w pogrzebie osoby, która podobno należała do 

naszej parafii. Okazuje się, że istotnie była ochrzczona 

i konfirmowana. I słuch o niej zaginął. Rodzina jednak uważa, że 

była ewangeliczką, bo została ochrzczona i konfirmowana. 

W praktyce nie była ani gorąca, czyli żyjąca wiarą i wspólnotą, ani 

zimna – zdecydowana, że wiara w Boga i Kościół jej nie interesują. 

Jest też inna grupa, która uważa, że ponieważ została 

ochrzczona i konfirmowana, to jej się należy. Co jej się należy? 

Pomoc finansowa, materialna, opieka lekarska, którą załatwi 

parafia, darmowy pochówek i darmowe miejsce na cmentarzu. 

O życiu duchowym nie ma mowy. To jest wyzwanie. Nie tylko dla 

duchownych. Dla każdego z nas. Trzeba tak składać wyznanie 

wiary, tak żyć w wierze, żeby nie zniechęcać, lecz zachęcać. 

I trzeba za ap. Pawłem zdziwić się: „Dziwię się, że tak prędko 

dajecie się odwieść od tego, który was powołał w łasce Chrystusowej 

do innej ewangelii, chociaż innej nie ma; są tylko pewni ludzie, który 

was niepokoją i chcą przekręcić ewangelię Chrystusową” (Ga 1,6-7).  

Smutne zakończenie sprawozdania? Jednak ja pokładam 

nadzieję w Panu. I „dziękuję Bogu mojemu za każdym razem, 

ilekroć Was wspominam, zawsze w każdej modlitwie mojej za 

wszystkich was z radością się modląc, za społeczność waszą 

w ewangelii od pierwszego dnia, aż dotąd, mając tę pewność, że 

Ten, który rozpoczął w was dobre dzieło, będzie je też pełnił aż do 

dnia Chrystusa Jezusa” (Flp 1, 4-6).  
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Statystyka parafialna 

      rok 2023 rok 2024 

Chrzty      3  5 

Konfirmanci     -  8 

Śluby      0  0 

Wstąpienia do Parafii    1  1 

Wprowadzenie się na teren Parafii  6  9 

Pogrzeby parafian    16  12 

Wystąpienia z Parafii    0  1 

Wyprowadzenia się z terenu parafii  10  6 

Liczba parafian w roku 2024 zmniejszyła się o 4 osoby. 

 

Proboszcz – ks. bp Marian Niemiec  
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APEL Diakonii Kościoła o składanie ofiar na rzecz 
osób poszkodowanych przez pożar w Cieszynie 

Siostry i Bracia, 

29 grudnia 2024 roku doszło do pożaru i zawalenia się 
kamienicy w Cieszynie przy ul. Głębokiej. W budynku mieszkało 11 
osób. Dwie osoby zginęły. Poszkodowani zostali również 
mieszkańcy sąsiednich kamienic. 

W tej dramatycznej sytuacji chcemy wesprzeć tych 
wszystkich, którzy zostali poszkodowani w tej katastrofie. 
Apelujemy o składanie ofiar pieniężnych na rzecz osób, których ta 
tragedia dotknęła. Okażmy naszą solidarność z nimi. 

Każdy przekazany dar będzie świadectwem miłości bliźniego 
znajdującego się w potrzebie. Nawet najmniejsze wsparcie może się 
przyczynić do poprawy trudnej sytuacji poszkodowanych osób. 
Razem nieśmy nadzieję dla nich. 

Ofiary pieniężne można przekazywać przelewem na konto 
Diakonii Polskiej lub za pośrednictwem płatności elektronicznych 
Przelewy24 na https://diakonia.org.pl/darowizny/. Zbiórka trwa do 
31 stycznia 2025 roku. 
 
Dane do przelewu bankowego: 

 
Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 
ul. Miodowa 21, 00-246 Warszawa 
Bank PEKAO S.A. I O/Warszawa 
Numer konta: 78 1240 1037 1111 0000 0693 1384 
Tytuł przelewu: „Cieszyn 2024”. 
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Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 

2. Niedziela po Narodzeniu Pańskim 

5 stycznia 10.00 – nabożeństwo z ofiarą 

Święto Epifanii – Święto Objawienia Pańskiego 

6 stycznia 10.00 – nabożeństwo kolędowe 

7 stycznia 18.00 – spotkanie sympatyków 

8 stycznia 18.00 – próba chóru 

9 stycznia 17.00 – Akademia Ekumeniczna w Bibliotece Śląskiej, 

  temat: Kościół maronicki – historia i współczesność 

1. Niedziela po Epifanii 

12 stycznia 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

  11.15 – posiedzenie Rady Parafialnej 

13 stycznia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

14 stycznia 17.00 – spotkanie pań 

  18.00 – koło teologiczno-dyskusyjne 

15 stycznia 18.00 – próba chóru 

16 stycznia 17.30 – spotkanie z Biblią  

18 stycznia 15.00 – kolędowanie z naszym chórem przy żłóbku  

  w bazylice w katowickich Panewnikach 

2. Niedziela po Epifanii 

19 stycznia 10.00 – nabożeństwo 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

  17.00 – centralne nabożeństwo ekumeniczne 

20 stycznia 17.00 – nabożeństwo ekumeniczne w seminarium rz.-kat.  

19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

21 stycznia 17.00 – spotkanie PTEw 

  19.00 – ekum. nabożeństwo młodzieżowe u oblatów  

22 stycznia 18.00 – nabożeństwo ekumeniczne w kościele baptystów 

23 stycznia 17.30 – spotkanie z Biblią 

  17.00 – nabożeństwo z okazji 25-lecia podpisania dekla-

  racji o wzajemnym uznaniu chrztu w kościele św. Barbary 

  w Sosnowcu  

25 stycznia 15.00 – ekumeniczne nabożeństwo kolędowe w bazylice 

  w Panewnikach z udziałem chóru z Kościoła Mariawitów 

3. Niedziela po Epifanii 

26 stycznia 10.00 – nabożeństwo ze spowiedzią i Komunią Świętą 

  17.00 – koncert zespołu gospel „Z miłości” 
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27 stycznia 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

28 stycznia 18.00 – posiedzenie Rady Parafialnej 

29 stycznia 18.00 – próba chóru 

30 stycznia 17.30 – spotkanie z Biblią 

1 lutego 11.00 – konsekracja na biskupa ks. Wojciecha Prackiego 

Ostatnia Niedziela po Epifanii 

2 lutego 10.00 – nabożeństwo z ofiarą 

 

 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. Bardzo prosimy 
o udostępnianie nagrań dalej tak, by docierały do 
jeszcze większej liczby osób! 
 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw. Jeśli nie jesteś w stanie z różnych 
powodów przyjść do naszego kościoła, zachęcamy do wzięcia 
udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można je oglądać na żywo na 
kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
Zachęcamy do kupna tomiku wierszy naszej parafianki pani 
Urszuli Friedlender „W stronę światłości”. Cena 10 zł, do 
zakupienia w kancelarii parafialnej. 
 

________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel.: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice 

www.facebook.com/mlodzidorosli.katowice 

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 


